Чāваш Республики
Елчēк районē

Тāрāм
ял поселенийēн
администрацийē

ЙЫШĂНУ
     2021 ç мартан 3-мēшē 7 №

Тāрāм ялē

[image: ]

Чувашская Республика
Яльчикский район

Администрация
Сабанчинского
 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 3 марта  2021 г. №7

село Сабанчино

О противопаводковых мероприятия
на территории Сабанчинского сельского поселении\
 в 2021 году

             Во исполнение Закона Чувашской Республики от 15 апреля 1996 г. № 7 «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, предотвращения разрушений и повреждений плотин, мостов и других гидротехнических и инженерных сооружений на реках, оврагах и балках, животноводческих фермах, строениях и на дорогах, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на территории Сабанчинского сельского поселения   в период прохождения паводковых вод весной 2021 года, администрация Сабанчинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для оказания практической помощи предприятиям, оперативного решения вопросов, связанных с пропуском паводковых вод, создать комиссию при администрации Сабанчинского сельского поселения в следующем составе:
Трофимов А.В.- глава администрации Сабанчинского сельского поселения, председатель комиссии,
Мясников Ю.В. – председатель СХПК «Рассвет»– заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Тихомиров Б.И.–  руководитель КФХ (по согласованию);
 Кузнецов В.А.- директор ООО «Урожай» (по согласованию);
Петрова Э.В.  – жительница д. Уразмаметево,  депутат Собрания депутатов Сабанчинского сельского поселения  (по согласованию),
 Цыганов В.В. –  житель д. Малая Ерыкла, депутат Собрания депутатов Сабанчинского сельского поселения  (по согласованию).
2. Утвердить план работы комиссии во время прохождения паводковых вод весной 2019 года (приложение 1).
3. Постановление  администрации Сабанчинского  сельского поселения  от     05.02. 2020г. №6/1    признать утратившим силу
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сабанчинского
сельского поселения                                                                                                А.В. Трофимов

Приложение 2
к постановлению администрации
Сабанчинского  сельского поселения
 от 03.03.2020 г. №7

План работы комиссии во время прохождения
 паводковых вод весной 2021 года

	№
	Мероприятия
	срок

	1.
	Вывесить на досках объявлений и  на сайте памятки  о мерах безопасновтси во время паводка.
	Март-апрель

	2.
	Взять на учет гидротехнические сооружения  (пруды, плотины), расположенные в зоне действия деятельности комиссии.

Март

	3.
	Разработать      мероприятия      по    подготовке сооружений водохранилищ к приему и пропуску талых вод
	Март- апрель

	4.
	Уточнить    районы    возможного    затопления    и    организовать постоянный контроль за изменением ледовой обстановки.
	до 30.03.

	5.
	Проверить  состояние  мостовых  сооружений   и   обеспечить   их готовность к безаварийному пропуску паводковых вод.

	6.
	Обеспечить удаление с крыш административных зданий, жилых домов, объектов здравоохранения, образования, соцкультбыта, торговли и общепита снежно-ледяных наростов для безопасности людей.
	До 29.03.

	7.
	Организовать бригаду и обеспечить круглосуточное дежурство на объектах на период прохождения паводка.
	первая декада апреля

	8.
	Назначить ответственных лиц по каждому ГТС на период весеннего паводка 2019 года согласно приложению № 1.

	9.
	Комиссии организовать проверку готовности предприятий всех форм собственности к пропуску паводка, составить графики дежурства ответственных лиц на период паводка.
	первая декада апреля

	10.
	По итогам прохождения паводка произвести технический осмотр гидротехнических и инженерных сооружений, организовать восстановление разрушенных и поврежденных объектов, определить объемы нанесенного ущерба паводковыми водами.
	Вторая декада апреля

	11.
	Отчет комиссии  об организационных и подготовительных мероприятиях по подготовке ГТС,  прудов, водосборов и прилегающих объектов к приему и пропуску весеннего паводка заслушать на заседании комиссии   при администрации сельского поселения.
	Третья декада апреля

	12.

image1.png